
 
 

 

 

 

 

PUBB�ICA	I
�E 

 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive modificazioni ed 
integrazioni in data 07.12.2016. 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO

          F.to    (Sig.ra Eleonora Quagliarella) 
 

ISTITUT
 	

PR
FI�ATTIC
 SPERI�E�TA�E 

DE� �A	I
 E DE��A T
SCA�A 

��A�EA�DRI 

 

 

DE�IBERA	I
�E DE� DIRETT
RE GE�ERA�E 

 
n. …501………..    del …………07.12.2016….……………….……………….. 

 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento di incarico professionale esterno per un Medico 
Veterinario da dedicare alle attività di produzione di vaccini stabulogeni presso la sezione di Siena 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M.Aleandri– Nomina Commissione 
Esaminatrice. 
 
 
La presente deliberazione si compone di n. …..pagine 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Parere del Direttore Amministrativo      Favorevole  Non favorevole 
F.to Avv. Mauro Pirazzoli ……………………………..              
 
 
 
 
 
 
 
Parere del Direttore Sanitario       Favorevole  Non favorevole 
F.to Dott. Andrea Leto………………………………               
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE                                                                                                     
       F.to  (Dott. Ugo Della Marta) 

 
 
 



 

IL DIRETTORE GENERALE 
Premesso 
• Che in esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 423/2016  è stato indetto un avviso pubblico 

per il conferimento di un incarico professionale esterno per un Medico Veterinario da dedicare alle attività 
di produzione di vaccini stabulogeni presso la Sezione di Siena dell’Istituto Zooprofilattico del Lazio e 
della Toscana M. Aleandri; 

• Che al bando è stata data pubblicità mediante pubblicazione integrale sul sito internet dell'Istituto; 
• Che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 21 novembre 2016; 
 
Visti 
• L’art.9 comma 1 del D.Lgvo 106 del 28/06/2012 che prevede tra i compiti degli Istituti Zooprofilattici 

Sperimentali quello di svolgere attività di produzione e distribuzione di medicinali e altri prodotti 
necessari alle attività di sanità pubblica veterinaria; 

•      L’art. 2 della Legge 7 agosto 1990 n.241secondo la quale è stata effettuata la selezione; 
•      L’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico dell’ incarico professionale esterno, parte integrante    

della suddetta delibera; 
 

Preso atto 

• Che nell’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico è stata prevista l'individuazione del soggetto 
cui affidare l’incarico nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 
proporzionalità e trasparenza, tenuto conto della tipologia dell’incarico da affidare e della rilevanza del 
curriculum vitae rispetto all'oggetto della prestazione e che il suo conferimento non darà  luogo a rapporto 
di lavoro subordinato; 

 
Ritenuta 

• La necessità di procedere all’affidamento dell’incarico in oggetto, mediante l’avvio della procedura 
comparativa ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgvo 165/2001; 
 

Accertato 
• Che il compenso per i membri delle Commissioni appartenenti al personale del Comparto è equiparato a 

quello previsto dalla Delibera n. 426 del 06 novembre 2003; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 
 

1. Di nominare la seguente Commissione esaminatrice relativa all’ “Avviso pubblico per il 
conferimento di un incarico professionale esterno per un Medico Veterinario da dedicare alle 
attività di produzione di vaccini stabulogeni presso la Sezione di Siena dell’Istituto 
Zooprofilattico del Lazio e della Toscana M. Aleandri”  indetto ai sensi della delibera n. 
423/2016: 
 
Presidente: Dott. Massimo Mari 
Responsabile sezione di Siena- IZSLT 

 
Componente: Dott.ssa Maria Gabriella Perfetti 

                     Responsabile laboratorio di sierologia- sezione di Siena- IZSLT 
 

Componente: Dott. Romano Zilli 
                     Responsabile Ufficio di Staff Ricerca, Sviluppo e Cooperazione Internazionale  
 

Segretario: Dott. Arcangelo Cela 
 Assistente Amministrativo- Ufficio di Supporto Direzione Generale 
 
            
 
 

2. Di dare atto che il compenso per i membri delle Commissioni appartenenti al personale del Comparto è 
equiparato a quello previsto dalla Delibera n. 426 del 06 novembre 2003.  

 
 
 

Il Direttore Generale
F.to (Ugo Della Marta)


